БЕШАНКОВ1ЦК1РАЁННЫ БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ
2023 г. № /  /

г.п.Бешанков1чы, Вщебская вобл. г.п. Бешенковичи, Витебская обл.

Об изменении решения Бешенковичского
районного исполнительного комитета
от 1 сентября 2020 г. № 773

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь
от 4 января 2010 г. № 108-3 «О местном управлении и самоуправлении в
Республике Беларусь» Бешенковичский районный исполнительный
комитет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Бешенковичского районного исполнительного
комитета (далее -  райисполком) от 1 сентября 2020 г. № 773
«Об утверждении паспорта потенциально опасных объектов района для
несовершеннолетних Бешенковичского района» следующие изменения:

1.1. паспорт потенциально опасных объектов для
несовершеннолетних Бешенковичского района (далее -  Паспорт),
утвержденный этим решением, изложить в новой редакции (прилагается);

1.2. состав постоянно действующей комиссии по обследованию
потенциально опасных объектов для несовершеннолетних
Бешенковичского района, утвержденный этим решением, изложить в
новой редакции (прилагается).

2. Отделу идеологической работы, культуры и по делам молодежи
райисполкома разместить в средствах массовой информации и на
официальном сайте райисполкома новую редакцию Паспорта.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя райисполкома по направлению деятельности.
Председатель

Управляющий делами -
начальник управления делами

Г.В.Унукович

А.В .Шкляревская

Овчинникова 64051

УТВЕРЖДЕНО
Решение
Бешенковичского районного
исполнительного комитета
01.О9.202(Ш 773
(в редакции решения
Бешенковичского районного

олнителыюго комитета
' 2023'/№ .СУ )

ис

ПАСПОРТ
потенциально опасных объектов для

W f )

^■-ZUrwa t s ,

№
п/п

Объект Место
расположения

Ответственный исполнитель

1 2 3 4
г.п.Бешенковичи

1 Нежилое здание

# -

г.п.Бешенковичи,
ул. Мичурина, 19

Г осударственное лечебно
профилактическое
учреждение
«Бешенковичская районная
ветстанция»

Бешенковичский сельсовет
2 Бывшее здание гаражей аг.Свеча,

ул.Сельская, 9А
ООО «Био-Инвест»

3 Остатки 4-квартирного
жилого дома

д.Стрижево Г осударственное
предприятие
«ПолитотделецАгро»

4 Остатки здания фермы д.Челнышки Г осударственное
предприятие
«По л итотдел ецАгр о»

5 Остатки здания школы д.Челнышки Бешенковичский сельский
исполнительный комитет

Бочейковский сельсовет
6 Одноквартирный жилой

дом
аг.Бочейково,
ул .Первомайская, 35

Бочейковский сельский
исполнительный комитет

7 Одноквартирный жилой
дом

аг.Бочейково,
ул.Первомайская, 37

Бочейковский сельский
исполнительный комитет

8 Одноквартирный жилой
дом

аг.Бочейково,
ул.Улльская, 135

Бочейковский сельский
исполнительный комитет

9 Одноквартирный жилой
дом

аг.Бочейково,
ул.Улльская, 139

Бочейковский сельский
исполнительный комитет

10 Здание бывшего
кирпичного завода

аг.Бочейково,
ул .Мелиоративная

Бочейковский сельский
исполнительный комитет

11 Двухэтажный жилой
дом

аг.Бочейково,
ул.Молодежная,
68 А

Управление по сельскому
хозяйству и продовольствию
райисполкома

12 Здание вблизи
Бочейковской АВОП

аг.Бочейково,
ул.Заречная, 3

Г осударственное
предприятие
«Бешенковичское ПМС»

13 Одноквартирный жилой
дом

аг.Двор Низголово,
ул .Молодежная, 19

Бочейковский сельский
исполнительный комитет

14 Двухэтажный жилой
дом

аг.Двор Низголово,
ул .Молодежная, 1

Бочейковский сельский
исполнительный комитет

15 Двухэтажный жилой
дом

аг.Двор Низголово,
ул.Молодежная, 3

Бочейковский сельский
исполнительный комитет

16 Одноквартирный жилой
дом

аг.Двор Низголово,
ул.Молодежная, 23

Бочейковский сельский
исполнительный комитет

17 Одноквартирный жилой
дом

аг.Двор Низголово,
ул.Молодежная, 25

УКП ЖКХ «Бешенковичский
коммунальник»

18 Одноквартирный жилой
дом

аг.Двор Низголово,
ул.Молодежная, 27

Бочейковский сельский
исполнительный комитет

19 Одноквартирный жилой
дом

аг.Двор Низголово,
ул. Садовая, 1

Бочейковский сельский
исполнительный комитет

20 Двухэтажный жилой
дом

д.Чурилово,
ул.Молодежная, 2

Управление по сельскому
хозяйству и продовольствию
райисполкома

21 Двухэтажный жилой
дом

д.Чурилово,
ул.Молодежная, 4

Управление по сельскому
хозяйству и продовольствию
райисполкома

22 Здание бывшего склада
колхоза «1-ое Мая»

д.Чурилово,
ул .Центральная

Крестьянско-фермерское
хозяйство «Пшеничный
двор»

23 Здание мастерских д.Чурилово Крестьянско-фермерское
хозяйство «Пшеничный
двор»

24 Здание
животноводческой
фермы

д.Чурилово Управление по сельскому
хозяйству и продовольствию
райисполкома

25 Здание склада (к реке) д.Чурилово Бочейковский сельсий
исполнительный комитет

26 Двухэтажный жилой
дом

д.Клещино, 36 Управление по сельскому
хозяйству и продовольствию
райисполкома

Верхнекривинский сельсовет
27 Здание клуба д.Рубеж Закрытое акционерное

общество «АСБ-Агро
Новатор»

28 Здание
животноводческой
фермы

д.Рубеж Закрытое акционерное
общество «АСБ-Агро
Новатор»

29 4-квартирный жилой
дом

д.Палицы Г осударственное
предприятие
«ПолитотделецАгро»

30 Часть жилого дома д.Палицы Г осударственное
предприятие
«ПолитотделецАгро»

31 Сараи к жилым домам аг.Верхнее
Кривино

Закрытое акционерное
общество «АСБ-Агро
Новатор»

32 Здание шлюз-регулятора д. Старые Ранчицы Якушев Валерий Аркадьевич,
г.п.Бешенковичи,
ул .Менделеева, 38

33 Сараи к жилым домам аг.Ржавка Закрытое акционерное
общество «АСБ-Агро
Новатор»

34 4-квартирный жилой4
дом

д.Двуречье,17 УКП ЖКХ «Бешенковичский
коммунальник»

35 Здание клуба д.Двуречье Верхнекривинский сельский
исполнительный комитет

Верховский сельсовет
36 Сараи к

многоквартирному
жилому дому

аг.Верховье,
ул.Советская, 29

Верховский сельский
исполнительный комитет

37 Двухэтажный жилой
дом

аг.Верховье,
ул.Советская, 38

Сельскохозяйственное
унитарное предприятие
«Свитино-ВМК»

38 Законсервированное
незавершенное
капитальное строение
(детского сада)

аг.Верховье,
ул.Молодежная, 39

Верховский сельский
исполнительный комитет
Поставлено на учёт как
бесхозяйное 12.02.2021

39 Здание
животноводческой
фермы, конюшня

д.Селище Сельскохозяйственное
унитарное предприятие
«Свитино-ВМК»

Островенский сельсовет
40 Двухэтажный жилой

дом
д.Застаринье Островенский сельский

исполнительный комитет
Соржицкий сельсовет

41 Одноквартирный жилой
дом

д.Лихошино, 55 Управление по сельскому
хозяйству и продовольствию
райисполкома

42 Здание зерносклада д.Лихошино Управление по сельскому
хозяйству и продовольствию
райисполкома

43 Здание столовой аг. Синицы,
ул.Центральная

Управление по сельскому
хозяйству и продовольствию
райисполкома

44 Здание кочегарки аг.Синицы,
ул.Центральная

Отдел по образованию
райисполкома

45 Здание КБО аг.Синицы,
ул .Комсомольская,
22

Соржицкий сельский
исполнительный комитет

46 Одноквартирный жилой
дом

аг.Синицы,
ул .Комсомольская,
15

УКП ЖКХ «Бешенковичский
коммунальник»

47 Одноквартирный жилой
дом

аг.Синицы,
ул.Комсомольская,
17

УКП ЖКХ «Бешенковичский
коммунальник»

48 Здание завода аг.Будилово,
ул.Центральная
(вблизи д.73)

Закрытое акционерное
общество «АСБ-Агро
Новатор»

49 Баня (стены) аг.Будилово Закрытое акционерное
общество «АСБ-Агро
Новатор»

50 Здание *

животноводческой
фермы

д.Вяжище Закрытое акционерное
общество «АСБ-Агро
Новатор»

51 Одноквартирный жилой
дом

д.Вяжище,
ул.Солнечная, 49

Закрытое акционерное
общество «АСБ-Агро
Новатор»

Улльский сельсовет
52 Здание зерносушилки аг.Улла Улльский сельский

исполнительный комитет
53 Здание дома

механизатора
аг.Улла,
ул.Романова

Управление по сельскому
хозяйству и продовольствию
райисполкома

54 Здание бывшего
общежития
овощесушильного
завода

д.Фролковичи Улльский сельский
исполнительный комитет

55 Здание
овощесушильного цеха

д.Фролковичи Улльский сельский
исполнительный комитет

56 Здание конторы
овощесушильного
завода

д.Фролковичи Улльский сельский
исполнительный комитет

57 Здание свинофермы д.Фролковичи Улльский сельский
исполнительный комитет

58 8-квартирный жилой
дом

д.Сокорово,
ул.Центральная, 37

Улльский сельский
исполнительный комитет

59 Здание столовой д.Сокорово Улльский сельский
исполнительный комитет

60 2-квартирный жилой
дом

д.Сокорово,
ул .Почтовая, 5

Улльский сельский
исполнительный комитет

УТВЕРЖДЕНО
Решение
Бешенковичского районного
исполнительного комитета
01.09.2020 № 773
(в редакции решения
Бешенковичского районного
исполнительного комитета 'ШШл 2023 № )

СОСТАВ
постоянно действующей комиссии по
обследованию потенциально Ьпасных
объектов для несовершеннолетних
Бешенковичского района
Ерашов
Александр Иванович
Шалепина
Г алина Владимировна

%\сС \\\а

а

Овчинникова
Наталья Антоновна

Члены комиссии:
Буйлова
Анжела Анатольевна
Шипу ля
Николай Викторович
Матеша
Олег Иванович
Мядель
Кирилл Петрович

Ходянок
Людмила Анатольевна
Осипович
Майя Александровна

-  заместитель председателя райисполкома,
председатель комиссии
-  начальник отдела архитектуры и
строительства, жилищно-коммунального
хозяйства райисполкома, заместитель
председателя комиссии
-  заместитель начальника отдела
архитектуры и строительства, жилищно-
коммунального хозяйства райисполкома,
секретарь комиссии

-  заместитель председателя комиссии по
делам несовершеннолетних райисполкома
-  начальник отдела по образованию
райисполкома
-  начальник отдела внутренних дел
райисполкома
-  начальник Бешенковичского районного

чрезвычайным ситуациям
«Витебское областное

Министерства по

отдела по
учреждения
управление
чрезвычайным
Беларусь»
-  начальник
райисполкома
-  начальник
райисполкома

ситуациям Республики

отдела экономики

отдела землеустройства

Бриль
Вадим Вячеславович

Карпушенко
Нина Александровна

Садыков
Сулейман Садыкович

Председатели сельских
принадлежности.

-  заместитель начальника -  начальник
отдела сельскохозяйственного
производства управления по сельскому
хозяйству и продовольствию райисполкома
-  главный санитарный врач
государственного учреждения
«Бешенковичский районный центр гигиены
и эпидемиологии»
-  председатель Бешенковичской районной
организации республиканского
государственно-общественного
объединения «Белорусское
республиканское общество спасания на
водах»

исполнительных комитетов по территориальной